
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

ANEXO VII
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO TEMPORÁRIO COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOS ÚLTIMOS 6 (SEIS) MESES.
Declaro, em atenção aos termos do parágrafo único do art. 2º da Lei 
Complementar nº 07/91 c/c redação dada pela Lei Complementar nº 
077/11, que não mantive contrato temporário com a Administração Pública 
do Estado do Pará nos últimos 6 (seis) meses.
Belém,  /  /  .
___________________________________________
Nome Completo
Nº do CPF:__________________________________

ANEXO VIII
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO.
Currículo;
Carteira de identidade RG e CPF;
Título eleitoral e Certidão de quitação eleitoral;
Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro 
(obtido junto ao Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal);
Primeiras folhas da CTPS (frente e verso);
Certifi cado de escolaridade exigida para o cargo;
Titulação: especialização, mestrado ou doutorado (quando for o caso);
Comprovação de Registro de Conselho de Classe referente a cargo a que 
concorre (quando for o caso);
Carteira de reservista ou comprovante de dispensa (sexo masculino);
Comprovante de residência (preferencialmente água, luz ou telefone);
Certidão de nascimento, casamento ou declaração de união estável;
Certidões de antecedentes criminais da Justiça Estadual (https://consultas.
tjpa.jus.br/certidao/pages/pesquisaGeralCentralCertidao.action) e da 
Justiça Federal do domicilio do candidato e ou do Estado do Pará(http://
portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/?orgao=PA) dentro do prazo de 
validade específi co;
Declaração que exerce ou não outro cargo, emprego ou função em outro 
órgão/entidade pública;
Atestados de capacidade física e aptidão psicológica compatível com as 
atribuições da função pretendida, comprovadas através de atestados 
emitidos por profi ssionais competentes.

Protocolo 531383
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 032/IOE, DE 05 DE MARÇO DE 2020.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Considerando o processo de nº 034/2020.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora MÔNICA DO SOCORRO DE ALMEIDA LOBATO, 
matrícula n° 5417228/4, CPF/MF 373.059.992-53, Suprimento de Fundos, 
no valor de R$ 1.400,00, (Hum mil e quatrocentos reais) destinados a 
atender as despesas urgentes e de Pronto Pagamento, a partir dos re-
cursos, devendo os dispêndios a ser aplicado na seguinte NATUREZA DE 
DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.131.1508.8233.3390.30 - R$ 1.400,00 - Consumo
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

Protocolo: 531126
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO Nº 2020/112797
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:01/03/2020
Vigência:01/03/2020 a 01/03/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 70
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada AÇÃO SOCIAL SOCIEDADE BENEFICENTE SANTO ANTONIO 
(HOSPITAL SANTO ANTONIO)

CNPJ n04.802.138/0001-65.
Endereço: Rua Doutor Pedro Vicente, nº.1146, bairro Central, município 
ALENQUER/PA, CEP:68.200-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/112797
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 01/03/2020
Vigência: 01/03/2020 a 01/03/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
 Contrato:71
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CAMARGO & LOPES LTDA-EPP (LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICAS LOPES CAMARGO)
CNPJ n. 83.353.680/0001-54,
Endereço: TV Henry Condreaux, nº.654, bairro Centro, município CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA/PA, CEP:68.540-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/112797
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 01/03/2020
Vigência:01/03/2020 a 01/03/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:72
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: FONSECA & MILHOMEM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (HOS-
PITAL DE OLHOS DE PARAUAPEBAS-HOPA
CNPJ n. nº23.179.766/0001-80,
Endereço: Rua Araguaia, nº.49, bairro Rio Verde, município PARAUAPE-
BAS/PA, CEP:68.515-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/112797
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 01/03/2020
Vigência: 01/03/2020 a 01/03/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:73
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: OFTAL CENTER SERVIÇOS EIRELI-ME (OFTAL CENTER)
CNPJ n. 21.054.294/0001-04
Endereço: Rua Araguaia, nº.33, bairro Rio Verde, município PARAUAPE-
BAS/PA, CEP:68.515-000,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/112797
Termo Aditivo:4 º
Data da Assinatura: 01/03/2020
Vigência: 01/03/2020 a 01/03/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 76
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ALTA IMAGEM DIAGNÓSTICO LTDA-ME(MAXXI SAÚDE)
CNPJ n. 11.503.226/0001-21
Endereço: endereço TV Coronel Tancredo, nº.45, bairro Centro, município 
ALTAMIRA/PA, CEP:68.371-113
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/112797
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:01/03/2020
Vigência: 01/03/2020 a 01/03/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 79
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ONCOMASTER TERAPIA ANTINEOPLASIA LTDA-EPP
CNPJ n. 20.411.593/0001-96
Endereço: TV Moraes Sarmento, nº.653, bairro Santa Clara, município 
SANTARÉM/PA, CEP:68.005-360
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/112797
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 01/03/2020
Vigência: 01/03/2020 a 01/03/2021
Justifi cativa:Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:80
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA SANTARÉM LTDA-ME - FISIOCLIN


